
Cena 10 złotych

Porażfea Samy w Paryżu
Dalsze rozgrywki w Paryżu o indywidualne 

mistrzostwo świata w tenisie stołowym przynio. 
sły wiele niespodzianek.

Do największych z nich należy porażka 15- 
krotnego mistrza świata Wiktora Barny, który 
uległ niespodziewanie Amerykaninowi Lou Pa- 
gliaro 0:3,

Drugą wielką niespodziankę sprawił John 
Leach (Anglia), bijąc mistrza USA Richarda Mi
lesa — jednego z najpoważniejszych pretenden
tów do tytułu mistrza świata. W pozostałych 
spotkaniach' wyniki były następujące: Ehrlich 
(Polska) —Frei (Szwajcaria) 3:1 (21:19, 20:22, 
21:18, 21:10; Evalenko (Belgia) — Finkelstein 
(Palestyna) w. o., Hussein Bish'lamy (Egiptl— 
Skovgard (Dania) 3:0 (21:8, 23:21, 11:14), Cots- 
nia (Węgry) — Mustafa Abouheif (Egipt) 3:0 
(21:10, 21:15, 21:10), Urchełti (Szwajcaria) — 
Ollen (Szwecja) 3:0 (21:15, 21:15, 21:16), Jour- 
neaux (USA) — Anderson (Szwecja) 0:3 (0:21, 
9:21, 15:21), Sivaraman (Indie) — Anjay Uasson 
(Egipt) w. o., Stadelfhoffd (Szwajcaria) —• Nis
sen (Dania) 3:0 (21:14,- 21:11, 21:13), Sido (Wę
gry) — Jespersen (Dania) 3:0 (21:14, 21:9, 2’.14), 
Vana (Czechosłowacja) — Flisberg (Szwecja) 
3:0, Tereba (Czechosłowacja) —* Olssen (Szwe
cja) 3:0, Croneryd (Szwecja) — Graffouillen 
(Francja) 3:0.

Gna pojedyncza kobiet: Van Wijk (Holandia)— 
Hakin (Szwecja) 3:0, Clęuither (USA) — Winąuist 
(Szwecja) 3:0.

Double mieszanv; Ecfkl, Fritzi. (Austria) —Ol- 
sean Winąuist (Szwecja) 3:0.

Finałowe spotkanie drużyn żeńskich pomiędzy 
Anglią i Węgrami zakończyło się zwycięstwem 
Angielek 3:0.

Wyniki poszczególnych spotkań. Blackbourn 
(A) — Farkas (W) 21:14, 21:18; Vera Dace (A) — 
Karpathy (W) 21:4, 21:18; Blackburn i Dace — 
Farcas, Karpthy 21:8, 21:13.

W dalszej części o-dbyły się spotkania zespo
łów męskich o puchar Swaythlinga, Rozgrywki 
te dały następujące wyniki: Węgry — Indie 5:1, 
Francja — Szkocja 5:0, Czechosłowacja — Irlan
dia 5:0, Czechosłowacja — Szkocja w. o.. Au
stria — Szkocja w. o., Anglia — Belgia 5:1, 
Indie — Walia 5:1, Walia — Holandia 5:4.

Związek Radziecki przystąpił 
do IAAT

ZSRR zgłosił akces .do IAAT (Międzynarodo
wej Amatorskiej Federacji Lekkoatletycznej). 
Przyjęcie zostanie zadecydowane do wypowiedzi 
wszystkich członków.

USA-Słowasja 7:6 w hokeju
Na stadionie zimowym w Bratysławie odbyło 

się spotkanie hokejowe między reprezentacjami 
Słowacji i drużyny amerykańskiej USA. Spotka
nie zakończyło się zwycięstwem hokeistów ame
rykańskich w st-'sunku 7:6.

E€aarstein bile rekord skoczni 
w Hoimenkoilm

Na słynnej norweskiej skoczni narciarskiej w 
Holmenkollen (w pobliżu Oslo) odbyły się zawo
dy narciarskie z udziałem zawodników zagrani
cznych Konkurs ’ skoków otwartych wygrał 
Georg Thpane (Norwegia) uzyskując długości 
69 i 69.5 ni przed Henrim Andalem (Norwegia) — 
skoki 68,5 i 69 m. Zeszłoroczny zwycięzca tego 
konkursu Absjom Rund byl trzecim, mając 
skoki 66 i 70 m.

Podczas zawodów ustanowiony został nowy 
rekord szkoczni przez Norwega Hansa Kaarrstei- 
na, który w ładnym stylu osiągnął długość 71 m 
Poprzedni rekord, wynoszący 68,5 m usatnowio- 
nv był w 1940 r Wynik ten poza nowym rekor
dzistą, p.zekrocąony był przez wszystkich trzech 
pierwszych. Kombinację norweską wygrał L. 
Isrr Isson (Szwecja) przed Stumpfem (Szwajca
ria) i Dufsathem. (Norwegia)

Irlandia—Hiszpania 3:2
Rozegrany na stadionie Plymouth Park mecz 

piłkarski między reprezentacjami Irlandi i Hi
szpanii, zakończ”! się zwycięstwem gospodarzy 
w stosunku 3:2 (2:1);

Pokazy łyżwiarskie w Scpccie
W Sopocie odbyły się na. lodowisku na kor

tach tenisowych pokazy łyżwiarskie z udziałem 
mistrzów PolsKi na rok 1947. Tłumnie zebrana 
publiczność, oficjalnie za biletami i nieoficjalnie 
od ulicv bez biletów — gorąco oklaskiwała pię
kne ewolucje mistrzyni Jadwigi Dąbrowskiej 
(WTŁ) oraz mistrza Kosiorka (WTŁ). Równie go
rąco oklaskiwana była mistrzowska para La- 
niewska—Owczarek. 7. największym aplauzem 
spotkty się jednak ewolucje taneczne i sportowe 
mistrzyni Warszawy Anny Bursze-Lindner 
(WTŁ) Ze strony Wybrzeża brała udział w po
kazach mistrzyni Wybrzeża Klemberg z Gdyni 
oraz juniorki Kłosińska i Henig z Sopot.

Dla nas sezon hokejowy skończony -
zagranicą trwa jeszcze miesiąc
Siemianowiczanka zwycięża wysoko Cracorię 8:2

Ostatnie kapryśne dni sezonu zimowego w 
Krakowie przyprawiają organizatorów spotkań 
hokejowych, a mówiąc ściśle Cracovię, o duże 
kłopoty. Akurat, gó*y ma ona grać, przychodzi 
po pięknych nocnych już nie parustopnionych 
przymrozkach, ale około 10-stopniowym mrozie, 
najnieprzyjemniejszy gość w postaci odwilży 
połączonej z deszczem i wszystkie ekosztowne 
przygotowania'-spełzają na niczym.

Tak więc zasadniczo sezon hokejowy tej zimy 
zostaje zakończony. Może jeszcze będziemy 
mieli dn.i mroźniejsze, może spadnie śnieg, ale 
czy .zdobędzie się ktoś na ryzykowanie w or
ganizowaniu spotkań hokejowych po doświad
czeniach-ostatnich dni w to należy wątpić.

Brak sztucznego lodowiska, nie odczuwany 
tak mocno tej zimy, właśnie w obecnej chwili, 
kiedy zawodnicy nasi na mistrzostwach świata 
w Pradze rozegrali się na dobre, i mogliby 
jeszcze swe umiejętności uzupełnić parotygo- 
dniowym treningiem, daje się mocno wsźyst-

Wielka niespodzianka w Siemianowicach
Wiadomość o wysokiej przegranej Cra-ccwil 

z Siemianowiczanką we wtorek zelektryzowała 
wszystkich. Szczególniej w Krakowie, gdzie we 
środę od-być się miało spotkanie rewanżowe 
tych drużyn. Zwycięstwo Siemianowiczanki 8:2 
(2:0, 4.0, 2:2) jest b. wysokie. Zdaje 6ię, iż 
Cracovia w. tak wysokim -stosunku jeszcze nie 
przegrała. Porażka ta jest tym przykrzejszą, iż 
Cracovia jest mistrzem Polski, a to zobo
wiązuje, oraz że wystąpiła w składzie najsil
niejszym jakim dziś dysponuje, wzmocniona nie 
grającym od dłuższego czasu swym atutowym 
punktem Kowalskim, początkowo grającym, w 
ataku, następnie w obronie.

Co był© przyczyn? 
tak wysokiej przegranej

Przede wszystkim dębra gra S emianowiczan- 
ki. Po niedzielnym słabszym swym, meczu ż Le
gią warszawską, zakończonym wynikiem 3:3, 
hokeiści drużyny śląskiej, w meczu z Cracovią 
grali jakby nie ci sami. Mieli dużo szczęścia, 
aile nie mi*!i go w stu procentach, gdyż wtedy 
Maciejko w bramce musiałby skapitulować 
przynajmniej dwa razy więcej. A trzeba przy
znać, iż bramkarz Cracovii bronił znakomicie. 
Zasadniczo nie zawinił on żadnej- bramki, dając 
pokaz wspaniałej obrony bramki i broniąc swej

Kosor i Sponar
najlepszymi narciarzami Czechosłowacji
W piątym dniu narciarskich mistrzostw Cze

chosłowacji odbywających się w Szpindle-rowym 
Młynie w Karkonoszach, zwyciężył w biegu zja
zdowym mężczyzn, na trasie 2.400 m zawodnik 
czeski Sponar, w czasie 2.05,4 min.

W biegu zjazdowym kobiet na trasie 1.700 m — 
pierwszą była Nekvapilovaz Vraskiej ,,Slavii", 
w czasie 2,33 min.

W dalszym ciągu mistrzostw odbył 6ię slalom

po StskoipaMesn Karpacx

W tydzień po zawodach o mistrzostwo nar
ciarskie Polski, rozgrywanych w dnia-ch od 22—
27. II. w Zakopanem, terenem wielkich zawo
dów o narciarskie mistrzostwo Z w. R. S. S. był 
Dolny Śląsk. Na kilka dni przed zawodami zja
wili się w Karpaczu narciarze zrzeszeni w Z. R.
S. S. całej Polski, wśród których nie brak było 
przedstawicieli • najdalszych zakątków, Jak Bia
łystok i Szczecin. Najliczniej reprezentowane 
były sekcje narciarskie OM TUR z Dolnego i 
Górnego Śląska.

Niestety — fatalna pogoda, która w dużej 
mierze zepsuła zawody w’Zakopanem i tu dała 
się porządnie zarówno organizatorom jak i za- 

kim we znaki. A zagranicą trenują i grają na
dal. I grać będą do końca marca. LTC wyje
chało do Szwecji, gdzie rozegra 5 spotkań, w 
Szwajcarii, Czechosłowacji, we Francji, gdzie 
mają sztuczne lodowiska, 6eżon hokejowy trwa 
w dalszym ciągu w całej pełni. I zacznie się 
znowu nie długo. Wydaje się dziwnym wspo- 
mńnąć już o nowym sezonie, gdy obecna zima 
dopiero się kończy. Ale tak jest. Parę miesięcy, 
wiosny i lata minie szybko, i znowu zagranicą 
w październiku zaroją się sztuczne lodowiska.

Czy zrealizują się zamierzenia Zarządu Miej
skiego w Krakowie, -by wybudować lodowisko 
na Stadionie Miejskim? Czy powstanie zapo
wiedziane lodowisko sztuczne na terenach wy
stawowych w Poznaniu? Czy baza Siemiano- 
wi-czapfci Huta Laura zreą^iziuje swe zapowiedzi 
w tej samej sprawie, awizując je mocno w tra
kcie sezenu? Zobaczymy czy skończy się to 
wszystko tylko na dobrych chęciach...

świątyni podobnie jak podczas ciężkich me
czów w Pradze. Kasprzycki w obronie był ró
wnież dobry. Napastnicy ustępowali napastni
kom Siemianowiczanki, przede wszystkim w 
szybkości, ruchliwości i strzałach, oraz w więk
szości w... wieku. Okazuje się, że młodsi za
wodnicy Siemianowiczanki grając żywiołowo o- 
r-az atakując według zasad nabytych w Pradze, 
a więc całą piątką, zyskiwali tym mocną prze
wagę. Przewaga ta była najsilniejszą w pierw
szych dwóch tercjach oraz pod koniec trzeciej. 
Natomiast Cracovia rzuciła wszystkie swe siły 
do ataku w pierwszej połowie ostatniej ter.cji. 
mając w tym okresie przewagę czego wyrazem 
było zdobycie przez Kasprzyckiego bramki — 
W Siemianowicżance Węgrzyn spisywał się w 
bramce doskonale. Obronił on b. dużo .niebez
piecznych strzałów napastników CracoWii. Do
skonały obrońca Bromer wraz z Całką tworzyli 
parę nie łatwą do przebycia. W atakach Bog ■ 
doi walczył o lepsze ze Skarżyńskim II, a nie 
wiele ustępował im Ziaja. Gra stała na b. do
brym poziomie przypominająca spotkania 
przedwojenne. Tempo szybkie, akcje' chwilami 
mocno zmienne. Grano ostro, ale fair. Ani je
den z zawodników nie znalazł się za bandą, co 
było wyrazem z jednej ątrony gry bez fauli, 
jak i z drugiej stosowania przez sędziów tego 
spotykania mgr Trytkę i Łazarka ju. i interpreto
wania obostrzeń w grze na wzór mistrzostw w 

mężczyzn na trasie 620 m, w którym zwyciężył 
ponownie najlepszy męski zjazdąwiec Sponar, 
(Slavia — Praga), w czasie 2,28, 2) Brchel 2:31,4,
3) Hromadka 2,38.

Kosor który w biegu na 18 km do kombinacji 
norweskiej uzyskał czas 1,54,01, wygrywając 
skoki (41, 43 i 43,5) zajął pierwsze miejsce w 
kombinacji norweskiej, zdobywając tytuł mistrza 
Czechosłowacji na 1947 rok.

wodnikom we znaki. Najbardziej pechową tak 
w Zakopanem jak i w Karpaczu była konkuren
cja slalomu — najlepsze warunki śnieżne i at
mosferyczne towarzyszyły j w. Zakopanem i 
w Karpaczu biegom płaskim.

Biegi płaskie na 10 km (dla juniorów) i na 
16 km (dla seniorów) rozegrano w pierwszym 
dniu zawodów (piątek 28. II.) przed południem.

Wyniki były następujące:
Bieg juniorów na 10 km: 1) Tajner (OMTUR G. 

Sl.), 1:04,47, 2) Bujak (Zryw G. Sl.) 1:05.39, 3) 
Legierski (OMTUR G. Sl.) 1:06 42 4) Ryś (OM 
TUR G. Sl.) 1:07,15, 5) Michałek Jan (OMTUR 

Pradze. Ze swobody tej korzystali więcej za
wodnicy Siemianowiczanki, pełna temperamen
tu, a Cracovia z nawykami sprzed Pragi nie 
umiała się do takiej gry łatwo dostosować.

Dopiero w 18 min* I. tercji 
pierwsza bramka

■ Pierwsza tercja i jej przebieg do 18 minuty 
nie zapowiadał tak wysokiego wyniku. Wpraw
dzie Siemianowiczanka miała przewagę, jednak 
obrona Cracovii stała na wysokości zadania. — 
Dopiero w 18 min. Ziaja strzela pierwszą bram-, 
kę. Za chwilę Bogdol wykorzystał nieporozu
mienie w szeregach Cracovij j podniósł stan na 
2:0.

W tercji drugiej wielka przewaga Siemfano- 
wiczanki uwidoczniła się w zdobyciu 4 bra
mek przez Skarżyńskiego II w 8 min. BogdoIa 
w 12 i 14 min., oraz Ziaję dalekim zaskakują
cym strzałem w 17 min.

W trzeciej tercji Cracovia ma przewagę, mi
mo to Wilczek już w 1 min. zdobywa 7-mą 
bramkę dla Siemianowiczanki. Kasprzycki 
swym; raidami wytwarza b. niebezpieczną sy
tuacje pod bramką drużyny śląskiej i w 14 min. 
uzyskuje pierwszą bramkę dla Cracovii. W mi
nutę później Bogdol podnosi zdobycz bramko
wą Siemianowiczanki na 8:1 i w 17 min. Woł- 
kowski po przeboju ustala wynik dnia 8:2.

G. Sl.) 1:07,48, 6) Trosok-(OMTUR D. Sl.) 1:06,24.
Bieg n.a 16 km: 1) Zajewski (Lechia) 1:21.18,

2) Holeksa (OMTUR G. Sl.) 1:22,07, 3) Hajdukie- 
wicz (Zryw D. Sl.) 1:22,45, 4) Magiera (OMTUR 
D. Sl.) 1:23,54, 5) Kwaśny (Zryw D. Sl.) 1:25,30,
6) Klamerus J. (Związkowiec).

W drugim dniu rozegrano na trasie obok 
schroniska „Samotnia" slalom w konkurencji 
męskiej (dla juniorów j seniorów). Warunki at
mosferyczne bardzo ciężkie. 'Wiał silny wiatr 
o sile halnego — śnieg zaś na całej trasie two
rzył twardą skorupę lodową.'

Wyniki były następujące:
Mężczyźni: 1) Klamerus Józef (RKS Związko

wiec Kraków) 1:01,8. 2) Nowak (Pol. Kol. Lin.) 
1:10,4, 3) Broda (OMTUR G. Sl) 1:14,3, 4) Kla
merus Jan ((RKS Związkowiec Kraków) 1:17.7,
5) Starowicz (PKL) 1:21,7, 6) Olszewski (OMTUR) 
1:24„ 7) Szumański (OMTUR D Sl.) 1:31.3, 8) 
Szablik (FKS Ustroń) 1:31,6, 9) Orawski (OM 
TUR G. Sl.) 1:34, 10) Szymoński (OMTUR D. Sl.) 
1 -.58,3.

Juniorzy: 1) Fronczak (OMTUR G. Sl.) (OM 
TUR G. Sl.) 57:2, 2) Sikora (OMTUR G. Sl.) 
57,9, 3) Wałach (IFKS) 1:10,3, 4) Ryś (OMTUR 
G Sl.) 1:06,2, 5) Tajner J. (OMTUR G. Sl.) 1:14,2,
7) Bujak (Zryw G. Sl.) 1:19, 8) Szeja (OMTUR 
D. Sl.), 9) Dytkowski (OMTUR D. Sl.) 1:34,9, 
10) Wojna (OMTUR G. Sl.) 1:38.

W trzecim dniu mistrzostw narciarskich ZRSS 
rozegrano — w obecności rekordowej liczby wi
dzów — konkurs skoków otwarty i do biegu zło
żonego. Spośród skoczków wybili się na czoło 
zdobywcy obu pierwszych miejsc: juniorów i se
niorów, a to: Tajner i Broda. Ten ostatni 
zwłaszcza uzyskał w otwartym konkursie skok 
na granicy pięćdziesiątki (48 m). wykazując ró
wnocześnie b. ładny styl i pewność w lądowa
niu. Opinia publiczna widzi w młodym skoczku 
śląskim groźnego konkurenta dla czołowych na
szych skoczków z Marusarzem na czele. „Sam" 
Marusarz, jeden z współtwórców skoczni w Kar
paczu i w ezeregu innych miejscowości Doln. 
Siąska skakał poza konkursem, uzyskując no
wy rekord skoczni 56 m. O 4 m krócej tylko 
(52 m) skoczył zdobywca П-go miejsca w sko
kach do biegu złożonego Składeczek — niestety, 
nie ustał przy lądowaniu.

Szczegółowe wyniki konkursu skoków przed
stawiają eię następująco:

Skoki do biegu złożonego. Juniorzy: 1) Tajner 
34 i 35 m (125,7), 2) Ryś 29 i 31 m (215Ź5), 3) Mi
chałek 30 i 35 m z upadkiem (81).

Seniorzy: 1) Fr. Broda 44 j 46,5 (126,6). 2)
Składeczek 38 i 47 (125), 3) Klamerus Józef 41 j 
39 m z upadkiem (87), 4) Szumański 33, 38 m, 
5) Wieczorek 36 i 42 m.

W biegu złożonym juniorów; 1) Tajner, nota: 
365,7 p., 2) Ryś, nota 344 p., 3) Michałek 300,8,
4) Jasiński 162,1.

Wyniki biegu złożonego seniorów: 1) Klame
rus Jan 291,1, 2) Broda Franciszek 278,1, 3) Skła
deczek 273.

Konkurs Skoków otwartych: 1) Broda 46 1 48 
m nota (135,2), 2) Tajner Jan 48 i 33 m (111.8).
3) Michałek 36, 37 m, (106.8), 4) Składeczek 43 
i 46,5 m, (upadek) (98), 5) Orawski 46,5 j 47,5 m,
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Obozy przedolimpijskie 
w Olsztynie

Olsztyn (PAP). W drugiej połowie marca 
PZLA projektuje urządzenie obozów kondycyj- 
no-doskonalących przy Wojew. Urzędzie WFi 
PW w Olsztynie. Będą to obozy dla 25 czoło
wych zawodniczek oraz dla 50 najlepszych za
wodników. Obozy prowadzone będą przez tre
nera PZLA Antoniego Grzesika.

„Csepel“ - „Gadania“ 10:6
w boksie

Węgierska drużyna bokserska „Csepel" po 
zwycięstwie nad łódzkim ,.Zrywem" rozegrała 
następne z kolei spotkanie w Gdańsku z „Ge- 
danią" odnosząc ponownie zwycięstwo w sto
sunku 10:6.

Wyniki poszczególnych walk: waga musza — 
Antkowiak (G) uległ na punkty przeważającemu 
przez pierwsze dwie rundy Horvacsowi; w w. 
koguciej junior Baranowski, mi6trz Polski, prze
grał na punkty do doskonale walczącego Bo- 
gacs’a (C); w. piórkowa: Draakowski (MKS) u- 
legł przez techniczne k. o. w pierwszej rundzie 
Tormie, Drazkowski doznał pod koniec rundy 
pęknięcia kości przedramienia 1 musiał zrezy
gnować z dalszej walki; w. lekka —' bieliński 
(G) wygrał na punkty z Zahorzskym; w. półśre- 
dnia — po najpiękniejszej walce'dnia Ćhychła 
pokonał wysoko na punkty Brath'a; w. średnia— 
Rajski przegrał na punkty z Biesakiem; w. pół
ciężka — Dolecki ulega na punkty Bene'owi III; 
w. ciężka — Szatkowski uległ na punkty Wę
growi Varga.

Tu Częstochowa:
* CZĘSTOCHOWSKI OZB otrzymał zgłosze

nia nowych sekcyj: KOS Rzemieślnik, RKS War
ta i MKS Legion z Częstochowy oraz ZWM 
Zryw z Ostrowca Kieleckiego, dzięki czemu li
czy obecnie 14 klubów i dostał się do czołówki 
okręgów krajowych.

* NA LODOWISKU MIEJSKIM, będącym 
•w pieczy Urzędu WF i PW leży od trzech ty
godni śnieg, wskutek czego przerwany został 
sezon hokejowy .oraz uniemożliwione zostały 
pierwsze po wojnie zawody łyżwiarskie i popisy 
'jazdy figurowej.

* AEROKLUB CZĘSTOCHOWY uruchamia 
z początkiem marca br. teoretyczny kurs szy
bowcowy do szkolenia praktycznego w pilotażu 
szybowcowym.

* SEKCJA BOKSERSKA KOS „Rzemieślnik" 
wzrasta stale; liczy ona już ponad 40 zawodni
ków; szkolenie 6ekqjl objął znany ongiś bokser 
Brygady, Becler.

* VICTORIA rozpoczęła organizację sekcji 
bokserskiej, która jako pierwsza w Częstocho
wie zaczęła w r. 1926 działalność w dziedzinie 
pięściarstwa; tTeningd w tej sekcji prowadzić ma 
Berg.

* PO OSTATNICH WALNYCH ZEBRANIACH 
na czele CzOZPN stoi nadal jako prezes prof. 
Wł Hyla oraz inż Malinowski jako wiceprezes, 
a na czele Wydz. Sędziowskiego Fr. Sliwczyń- 
ski jako prezes, zaś I. Sowała jako wiceprezes.

* MILICYJNY KS LECHIA, który w r. 1945 
wykazywał się dużą ruchliwością, a w r. uh. 
popadł w stan martwoty, reaktywuje obecnie 
swoją działalność.

* ZORGANIZOWANA OSTATNIO POWIA
TOWA RADA WF i PW ze starostą powiato
wym posłem J. Każmierczakiem na czele po
stawiła sobie jako najpilniejsze zadania napra- 
wę strzelnic w powiecie częstochowskim, budo
wę torów lekkoatletyki terenowej oraz boisk 
w każdej gminie.

* ROZPOCZNĄ się niebawem mistrzostwa 
■bokserskie Częstochowskiego Okręgu w klasie 
■B; do mistrzostw stanie najprawdopodobniej 12 
zespołów.

* TRADYCYJNY TURNIEJ SIÓDEMKOWY 
piłkarzy o mistrzostwo Częstochowy rozegrany 
zostanie dorocznym zwyczajem w święta Wiel
kiej Nocy.

Mistrzostwa Bokserskie Juniorów 
w Lublinie

Lubelski Okręgowy Związek Bokserski zorga- 
nizował mistrzostwa junic ów, do których zgło. 
siło udział 25 zawodników, rekrutujących się 
z trzech klubów lubelskich: WKS Lubliniaruka, 
SKS Unia i KS Garbarnia Poza tym walczyło 
dwóch zawodników niestowarzyszonych. Lubli- 
nianka zgłosiła 12 zawodników. Wyniki walk 
finałowych były następujące: w wadze papiero
wej — Kaczorowski (Unia) zwyciężył swego ko. 
legę klubowego Winiarza na punkty; w w. mu
szej — silniejszy fizycznie i lepszy technicznie 
Borowski (Lublin.) zwyciężył na punkty Koło
dziejskiego (Garbarnia); w w. koguciej — Ma
ksymowicz (Unia) zwyciężył n,a punkty z No
wosadem (Garb.); w w. piórkowej — Łoziński 
(Lublinianka), po jednej z ładniejszych walk 
dnia przegrał nieznacznie na punkty z Włodar- 
czykiem (Lubi.); w w lekkiej Załoga (Lublinian, 
ka) wygrał z wytrzymałym Szalą (Garb); w w. 
pólśredniej — Oziębło (Garb.) wygrał na punkty 
ze Skoczylasem (Lublin.) W drugiej walce w w. 
pólśredniej — Szewczyk (G.) wygrał przez tech
niczny k o w drugiej rundzie z Mazurem (nie- 
stowarzyszony).

Przed zawodami dwuminotową pokazową wal
kę stoczyło dwóch 12 letnich chłopców, człon 
ków Lublinianki. Zademonstrowali oni szereg 
czystych ciosów i ładnych uników Zwycięzcy 
walk juniorów otrzymali dyplomy wręczone 
przez prezesa L. O B. ob Gostkowskiego. Licz
bowo zawodnicy Lublinianki zdobyli trzy tytu
ły, Unia i Garbarnia po dwa. W ringu sędzio
wał ob Michalewski, 1 ma punkty Paszkowski, 
jferdniak i Telleher,

Niemcu i Japonia 
iaie wezmą udziału w Olimpiadzie

Na odbytym 'zebraniu Brytyjskiego ko
mitetu Olimpijskiego stwierdzono katego
rycznie, że ani Niemcy, unii Japonia nie 
zostaną zaproszone na Igrzysika Olimpij
skie w roku 1948 dio Londynu. Choć -zapro
szenia nie zostały jeszcze rozesłane przez 
Międzynarodowy Komitet Olimpijski, co

Propaganda sportu polskiego
Pisaliśmy niedawno o szerokiej akcji populary- I 

zacji volley-ballu (siatkówki) na Węgrzech i o 
pozytywnej w tej oprawie roli Polskiego Zw. I 
Piłki Ręcznej, wyrażającej się w pomocy dla Wę- ' 
gierskiego Zw. P. Ręcznej. Obecnie pismo buda
peszteńskie „Kurier Węgiersko-Polski", wydaw
cą którego ject Polsko-Węgierskie Towarzystwo 
im. Mickiewicza, główny zarazem propagator pił
ki ręcznej na’Węgrzech donosi, że już po krót
kim półrocznym okresie akcji popularyzacji vol
ley-ballu, ukonstytuował się samodzielny Zwią
zek Piłki Siatkowej. Rozpoczął on nawet wyda
wanie własnego pisma, którego czołowym współ
pracownikiem jest profesor WF mgr Stefan Bie
licki.

Podkreślić tu. musimy — pisze Kurier Wę
giersko-Polski — że wyżej wspomniany spo
pularyzował, dzięki nawskróś udanej akcji, 
dobre imię swej Ojczyzny wśród szerokich 
mas i oficjalnych czynników sportowych Wę
gier. W dowód uznania jego zasług został on 
wybrany kapitanem sportowym Związku i 
przewdoniczącym Wydziału Sportowo-Szko- 

—leniowego.
Polakowi powierzono zatem tak zaszczytną 

funkcję, mimo że koniecznym do tego było spe
cjalne dla niego — jako obcokrajowca — zezwo
lenie władz węgierskich. W dużej bowiem mierze 
dzięki niemu bezpośrednio, a pośrednio dzięki 
wskazówkom i pomocy PZPR-u walczy w chwili 
Obecnej o tytuł mistrza Węgier pra-wie 100 drużyn 
męskich i żeńskich w klasie A, B, i C, a jedno
cześnie są w toku usilne przygotowania do spot
kań międzynarodowych. ,1 znowu znajdujemy 
słowa o Polsce, które miło nam jest w oryginale 
przytoczyć:

W związku ze spotkaniami o charakterze' 
międzynarodowym spodziewa się Związek 
Węgierski, że pierwszą drużyną goszczącą 
na ziemi węgierskiej będzie właśnie zespół 
polski, gdyż siatkarze węgierscy chcieliby 
otrzymać pierwszą „lekcję" od swoich nau- 
czycieli-Polaków.

Kurier Węgiersko-Polski, ktÓTy czynnie propa
guje volley-ball, wydając specjalny miesięczny 
dodatek kończy swój artykuł apelem:

My ze swej strony zwracamy się z gorącą 
prośbą do miarodajnych polskich czynników 
sportowych, ażeby zechciały w tym duchu 
pójść na rękę młodemu Związkowi Węg>r- 
skiemu przez wysyłanie zespołów propagan
dowych na możliwie najskromniejszych wa
runkach.

Na apel ten jako jedna z pierwszych odpowie-

Kto będzie mistrzem Polski?
Czy KKS (Poznań istnym Sytej nailsaszych keszytozy...

W dniu jutrzejszym rozpoczynają się finałowe 
spotkania o mistrzostwo Polski w piłce koszy
kowej drużyn męskich. Terenem tych trzydnio
wych zmagań o palmę pierwszeństwa będzie 
Warszawa. KKS, Warta, Wisła czy AZS? Cto 
pytanie, które w tej chwili najbardziej intere
suje miłośników sportu piłki ręcznej. Walka, 
jaka rozegra się pomiędzy cztere.ma finalistami, 
którzy w chwili obecnej reprezentują czołówkę 
koszykarzy polskich — wobec wyrównanego 
poziomu gry zapowiada Się bardzo ciekawie. 
Drużyna zeszłorocznego mistrza Polski, KKS, 
oparta na rutyniarzach: Kasprzaku, Grzechowia- 
ku, Jarczyńskim i Śmigielskim, reprezentaująca 
b. wysoki poziom — staje do walki z wielkimi 
szansami i prawdopodobnie uda się jej obronić 
tytuł mistrza Polski.

Drugi reprezentant Poznania Warta nie ustę
puje wiele pod względem technicznym zeszło
rocznemu mistrzowi. Ambicja, oraz młodość, ja
ka cechuje ten zespół pozwala przypuszczać, 
że nie staje on do walki bez szans. Zespół opar
ty na Matysiaku, Iwanowie, Dylewiczu i Szy
murze przedstawia w chwili obecnej bardzo 
groźnego przeciwnika dla pozostałych zespo
łów Zaznaczyć w tym miejscu musimy, że 
udział Szymury stoi pod smakiem zapytania. 
W tym czasie bowiem odbywają 6ię równocze
śnie indywidualne bokserskie mistrzostwa okrę
gu w Poznaniu. Co wybierze popularny „Fra
nek". o tvm przekonamy się już w dniu Jutrzej
szym w Warszawie. Nieobecność jego w ze
spole zielonym wybitnie osłabiłaby szanse dru
żyny

Nowicjuszem w tegorocznych„ finałach będzie 
krakowska Wisła. W chwili obecnej znajduje się 
ona w doskonałej formie i posiada wiele szans 
na zdobycie zaszczytnego tytułu. Przy dobrej 
technice i swej szybkości będzie najpoważniej
szym przeciwnikiem dla zeszłorocznego mistrza 
KKS (Poznań) Krakowiame którzy przygotowy. 
wali się do tych rozgrywek bardzo starannie — 
wyjeżdżają w swym najlepszym składzie z dr 
Stokiem, Arielem Kowalówka. Pawlikiem, He- 
gerlem, Szostakiem 1 mgr Rotterem na czele.

Czwarty finalista AZS (Warszawa) — pod tą 
firiM, występują podobnie jak .Wisła po raz

[ pierwszy w finałowych spotkaniach. Wiemy je
dnak dobrze, że zespół ten składa się po więk
szej części ze znanej drużyny zeszłorocznego 
Społem, która w Ubiegłym roku dwukrotnie ja
ko jedyna drużyna pokonała mistrza Polski, 
KKS. Zespół ten Cechuje przede wszystkim szyb
kość i niezła dyspozycja strzałowa. Własny te
ren — doping' własna publiczność mogą ode
grać wielką rolę w tych spotkaniach. Zespół ten, 
w którym wystąpią znani z poprzednich Lat: 
Maleszewski, Bartosiewicz, Jażnicki staje do 
walki, mając równe szanse z pozostałymi dru
żynami.

Kto zatem zdobędzie tytuł mistrza Polski, o 
tym dowiemy się w niedzielę wieczorem.

Program spotkań przedstawia się następująco: 
Piątek, godz. 18: KKS—Warta, sędziują: Twar

do (W-wa) j Eberhardt (Kraków), godz. 19: Wi
sła—AZS, sędziują: Szeremeta (W-wa) i Moch
nacki (Kraków).

Sobota, godz. 18: Wisła—KKS, sędziują: Sze- 
remeta-Twardo (W-wa); godz. 19: Warta—AZS, 
sędziują: Eberhardt-Mochnacki (Kraków).

Niedziela, godz. 17: Wisła—Warta, sędziują: 
Szeremeta-Twardo (W-wa); godz. 18: KKS—AZS, 
sędziują Eberhardt-Mochnacki (Kraków).

Naprzód mistrzem Kie!. 0. Z. T. S.
(c) KIELCE. —W decydującej, finałowej roz

grywce o mistrzostwo klasy „A" Kieleckiego 
Okręgowego Związku Tenisa Stołowego K. S. 
Naprzód z Jędrzejowa pokonał zespół W. K. S.

Mistrzostwa kl. A Kieł. O. Z. T. S. zostały de
finitywnie zakończone. Kolejność miejsc po
szczególnych drużyn przedstawia się następują
co: 1) Naprzód Jędrzejów, 2) Czwartacy Kielce, 
3) Tęcza Kielce, 4) Ludwików Kielce, 5) Lechla 
Kielce, 6) Zryw Kielce.

„Kandydatem" na spadek do klasy „B" Kieł. 
O. Z. T. S. jest drużyna Zrywu z Kielc.

Pierwsze trzy zespoły (Naprzód, Czwartacy, Tę
cza). wykazały się w rozgrywkach mniej więcej 
jednakowym poziomem, natomiast pozostałe trzy 
były drużynami o wiele gorszymi i fnało wyrów
nanym poziomie.

nastąpi prawdopodobnie w tym miesiącu, 
to otrzymają je jedynie tylko te państwa, 
które mają u siebie Komiety Olimpijskie.

Praktycznie rzecz biorąc wyklucza to 
możliwość zaproszenia Niemiec i Japonii, 
gdzie takie komitety nie istnieją.

działa Wisła, która zwróciła eię do- akademickiej 
drużyny w Pecks (Pięciokościoły) z propozycją 
rozegrania kilku spotkań w piłce siatkowej i ko
szykowej, w której Węgrzy przedstawiają poważ
nego przeciwnika.

Nietylko jednak w ptasie naszego „bratanka" 
znajdujemy widome oznaki działalności propa
gandowej Polskiego Zw. Piłki Ręcznej żagranicą. 
W lutowym bowiem numerze miesięcznika Fran
cuskiej Federacji Pliki Siatkowej „Volley-Ball" 
w dziale „Głosy świata" — obok interesującego 
artykułu naczelnego redaktora amerykańskiego 
pisma „The National Volley-Ball Review", malu
jącego-barwnie sytuację piłki siatkowej na rozle
głych przestrzeniach USA — znajdujemy obszer
ny artykuł prezesa PZPR-u Z. Nowaka. Uzupełnia 
on w sposób rzeczowy i przejrzysty liczne do
tychczasowe omówienia osiągnięć polskiej piłki 
siatkowej, umieszczane w miesięczniku „Volley- 
Ball" przez trenera Fr. Zw. P. Siatk., a znanego 
naszego lekkoatlety i olimpijczyka Pławczyka. 
A więc że...

piłkę piątkową wprowadzono do Polski 
w 1918 roku.

Polski Zw. Piłki ręcznej założono , w 1926 
roku,

grupował on do czasów wojny w 13 okrę
gach 450 klubów z 18.000 zawodników i 8.000 
zawodniczek,

mistrzem Polski w siatkówce pań był od 
1929 do 1947 AZS warszawski a tylko w 1937 
i 1946 hegemonia ta była złamana przez HKS 
Łódź i Wartę,

mistrzem Polski w siatce panów były: 
w 1929 YMCA łódź, 1930 AZS W-wa, w 1931 
ŁKS, w 1933 Cracovia, 1934—36 AZS W-wa, 
w 1937 Polonia W-wa, w 1938 AZS wileński, 
a w 39 r. Sokół II, lwowski. Po wojnie: Spo
łem i AZS warszawski,

PZPR liczy po wojnie w 15 okręgach 140 
klubów z 4.000 zawodników i 2.000 zawod
niczek.

przygotowuje na rok bieżący spotkania 
międzynarodowe w piłce siatkowej z Węgra
mi, Czechosłowacją i prawdopodobnie z Fran
cją,

generalną próbą sił polskiego volley-ballu 
będą mistrzostwa Europy organizowane we 
wrześniu 1947 r, w... Pradze

Okazuje się zatem, że nie tylko polska piłka 
nożna, boks czy lekkoatletyka wywołują odpo
wiednie echa propagandowe zagranicą, ale także 
i wstępująca dopiero na szerszą międzynarodową 
arenę — piłka siatkowa.

J. Rotter.

Kalendarz Sportowy na r. 1947
zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie 

P. Z. Kol. w dniu 27 I. 1947 r.
13. 4. Mistrzostwo Polski na przełaj ok. 30 km 

W arezawa.
x20. 4. Wyścigi torowe i szosowe ok. 100 km 

Łódź — organizuje M. S. „Tramwaj" w Łodzi.
Ł. 5. Wyścig szosowy dla zawodników zrze

szonych w ZRSS 100 km Warszawa.
I. 5. Otwarcie sezonu dla zaw lic. organizuje 

W. O. Z. Kol. 100 km Warszawa
4. 5. Wyśęig amerykański parami 10 km — 

Szczecin.
4. 5. Ogólnopolski wyścig ulicami Krakowa 

75 km — Kraków.
II. 5. Wyścig ulicami Wrocławia o puchar 

Trybuny Dolnośl. 20 km — Wrocław.
11. 5. Wyścig o nagrodę Piez. S. Tołwińskiego 

WTC 100 km — Warszawa.
18. 5. Wyścig im. Stefana Starzyńskiego w te

renie zamkniętym, ogólnopolski, organizuje W. 
O. Z. Kol. 100 km — Warszawa

18. 5. Wyścig szosowy dla zaw. lic. o nagrody 
„Odra" 150 km — Wrocław.

26. 5. Wyścig szosowy o nagrody firmy „Sto
mil" ok. 150 km — Poznań.

26. 5. Wyścig szosowy o nagrodv „Dziennika 
Łódzkiego" 100 km — Łódź.

26. 5. Wyścigi torowe o Mistrzostwo Ziem Od
zyskanych — Szczecin.

1. 6. Wyścigi torowe o Mistrzostwo ZRSS — 
Łódź.

1. 6. Wyścig szosowy Jubileuszowy N. O. S. 
„Victoria" fbO km — Częstocnowa.

2. — 4. 6. Dwu etapewy wyścig w ramach 
Targów Poznańskich ok. 300 km — Poznań.

5. 6. Zjazd kolarski oó Łowicza na Boże Ciała 
org. WÓZKol. — Łowicz.

5. —g. 6 Wyścigi torowe i szosowe w ramach 
Jubileuszu RKS „Legia" — Kraków.

8. 6. Jubileuszowy wyścig szosowy o nagrody 
ŁKS 145 km — Łódź.

15. 6. Szosowe Mistrzostwa Wojewódzkie (je
dnego dnia) 100 km — (teren kraj.).

22. 6. Torowe Mistrzostwa miast w całym kra
jni, na terenach posiadających tory kolarski® 
l.ÓOO m.

29. 6. Szosowe Mistrzostwo Polski wzdłuż wy
brzeża morskiego, z Zakończeniem na lorze 
w Szczecinie, dystans ok. 200 km — Szczecin.

6. 7. Wyścig szosowy o Mistrzostwo ZRSS, 
Kraków.

13. 7. Torowe krótkody stan sowę Mistrzostwo 
Polski, 1000 m — Łódź.

22. 7. Wyścigi torowe o Mistrzostwo Dolnego 
Śląska o puchar wojewody Stanisława Miaskow- 
skiego — Wrocław.

22. 7. Wyścig asów za prowadzeniem motorów 
100 km — Kraków.

.22. 7. Ogólnopolski wyścig szosowy D. K. S. 
w Łodzi 100 km — Łódź.

21.—22. 7. Dwuetapowy wyścig Dookoła Po
morza Zachodniego o nagrody „Kuriera Szcze
cińskiego" dystans ok. 400 Im — Szczecin

27. 7. Wvścig szosowy im. śp Cz. Jaskólskiego 
org. WIMA 135 km — Łódź

27. 7. Zjazd plakietowy kolarski i motocyklo
wy, z racji Jubileuszu Towarzystwa Cyklistów, 
Pruszków — Pruszków.

3. 8. Drużynowe szosowe Mistrzostwo Polskt 
100 km — Radom.

10.—19. 8. Międzypaństwowy wyścig etapowy 
Warszawa—Moskwa w 8-miu etapach na dy
stansie ok. 1.300 km.

15. 8. Raid kolarski Wrocław — Jelenia Góra 
Wrocław.

15. 8, Ogólnopolskie wyścigi o Mistrzostwo 
Związków Zawodowych w całym kraju.

17. 8. Szosowy Kraków—Zakopane w ramach 
Jubileuszu KTK 120 km — Kraków.

17. 8. Drużynowe szosowe Mistrzostwo Polski 
4000 m — Wrocław.

18. 8. — 2. 9. Mistrzostwa Świata (szosa 180 km 
tor 1000 ml — Paryż.

24. 8. Wyścig szosowy na trasie Radom —» 
Kielce — Radom o puchar 160 km — Radom.

24. 8. Wyścig amerykański parami ogólnopol
ski .100 km — Kraków.

21. 8. Wyścigi torowe Jubileuszowe PZKol. —> 
Kalisz.
• 31. 8. Wyścigi torowe o nagrody I. K. S. Wro
cław — Wrocław.

7. 9. Górskie Mistrzostwo Polski — Jelenia
Góra. \
14. 9. Rewanżowe spotkanie na forze Polska — 
Węgry — Budapeszt.

21. 9. Torowe długodystansowe Mistrzostwo 
Polski 50 km — Szczecin.

28. 9. Wyścig szosowy dla członków ZRSS —♦ 
Ws-szawa.

5. 10. Wyścig na przełaj o nagrodę przecho
dnią Ł. K. S. 30 km — Łódź

12. 10. Wyścig torowy amerykański 3-godzin- 
ny — Szczecin.

19. 10. Zamknięcie sezonu w Okręgach 1 Klu
bach.
— sc.

Indywidualne mistrzostwa Łodzi 
w zapaśnie*wie

W Łodzi odbyły się indywidualne mistrzostwa 
Łodzi w zapasach. Walki stały na stosunkowo 
niezłym poziomie.

Wyniki techniczne: waga musza: 1) Balicki 
(Wima) — mistrz Łodzi, 2) Bednarek (M. O), 3) 
Makowski (Wima); waga kogucia 1) Kanc (ŁKS)
— mistrz Łodzi, 2) Nowak (M. O.), 3) Straszyń
ski (ŁKS); waga Piórkowa; 1) Łazarski (IKP) —* 
mistrz Łodzi, 2) Ignaczewski (M. O.); waga lek
ka: 1) Kubat M. (ŁKS) — mistrz Łodzi, 2) Ko
wal (M. b.), 31 Borowiak (Wima); waga półśre- 
dnia: 1) Matusiak (M. O.) — m strz Łodzi, 2) 
Kubat I. (ŁKSl; waga średnia: 1) Rasala (Wima)
— mistrz Łodzi, 2) Lewart (Wima), 3) Kindler 
(M. O.); waga półciężka: 1) Stachurski (ŁKS) — 
mistr? Łodzi, 2) Wilnicki (IKS); waga ciężka;
1) Gliński (ŁKS) — mistrz Łodzi, 2) Stefczyk 
(IKP), 3) Myszklewicz (M.O).

W punkateji drużynowej pierwsze miejsce zdo
był ŁKS — 16 pkt., 2) Milicyjny KS — 13 pkt.( 
3) Wima — 10 pkt., 4) I. K. P. — 7 pkt.
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Narciarska „mas6wkaM akatteimcka 
w Karpaczu

Jednoroczną wprawdzie tylko, ale niemniej 
pochlebną tradycję posiada zimowy obóz Aka
demickich Związków Sportowych w Karpaczu. 
Tradycję tę zamierzają w pełni podtrzymać je
go organizatorzy, a zarazem działacze traków* 
skiego AZS-u, przygotowując tegoroczny obóz 
na olbrzymią wprost skalę. Źjedzie tam bowiem 
1.000 uczestników ze wszystkich ośrodków aka
demickich Polski na czas od 8 do 20 marca. 
Obóz ten pomyślany jest przede wszystkim jako 
centrum sportowio-wygzikoleniowe i pod tym ką
tem widzenia zostali też dobrani instruktorzy 
tacy jak Orlewicz, Marusarz St. czy Lipowski 
<fla problemów czysto sportowych oraz prof. 
Leszko i mgr Sęcha dla fachowego prowadzę-, 
nia turystyki. Ze wzglr^Ju na niespotykaną do
tychczas ilość obozowiczów, instruktorzy „roz
prowadzać" będą swoją wiedzę za pomocą 25 
przodowników. Skoro już wymieniamy nazwi
ska, to należy zaznaczyć, że kierowinitkiem obo
zu będzie niestrudzony główny jego organiza
tor Roni, zaś niemniej czynni współpracownicy 
kapitan sportowy PZŃ-u, Płonka i znany wio
ślarz, a zarazem narciarz, Verey, będą kierow
nikami zawodów sportowych. Na okres obozu 
wyznaczone zostały bowiem Akadrnickle Mi
strzostwa Polski na rok 1947, które będą spraw
dzianem postępów sportowych poczynionych na 
obozie przez brać akademicką.

Specjalna jednostka organizacyjna wyjecha
ła j'tiż do Karpacza, aby przygotować wszystko 
na przyjęcie uczestników obozu. Kwatery -zapo
wiadają się luksusowo, ponieważ mieścić się 
mają w nowocześnie urządzonych,- i na szczę
ście zachowanych w całości,■pensjonatach tej 
bogatej stacji klimatycznej.' Poważną gwarancją 
należytego przygotowania i zaopatrzenia obozu 
jest Państwo, które w trosce o zdrowie uczą
cej się młodzieży pokrywa samo 75% wszyst
kich kosztów.

Zainteresowanie obozem wśród akademików 
jest kolosalne, czego najlepszym dowodem fakt, 
że napływają bezustannie coraz to nowe zgło
szenia ęmatorów zimowych „rozkoszy ciele
snych". Nie tylko zresztą „cielesnych". Kierow
nictwo bowiem obozu ma w programie — oprócz 
obowiązl o.wych czterech czy pięciu godzin ćwi
czeń wyszkoleniowych — także i rozrywki du
chowe, których szczytowym pimktem będzie 
wizyta Polsklęoo Teatru Akademickiego.

„Zastrzyk dla ciała, odprężenie dla ducha" — 
oto hasło organizatorów karpaczowej ..masówki'",

(r-r)

Indy wizualne Mistrzostwa Bekserskle 
Seniorów w Poznaniu

Tegoroczne mistrzostwa indywidalne senio
rów w boksie Okręgu Poznańskiego zapowiada
ją się nad wyraz ciekawie i będą licznie obe
słane przez kluby. Kto z zawodników zdobędzie 
zaszczytny tytuł mistrza Okręgu trudno w tej 
chwili przewidzieć. „Murowanych" kandydatów 
nie ma, jedynie Szymura winien łatwo zdobyć 
mistrzoetwo w wadtze półciężkiej. W pozosta
łych wagacł) zdecyduje lepsza kondycja fizy
czna. Bardzo ciekawie zapowiadają 6ię spotka
nia w wadze lekkiej, gdzie m. in. startują: Ko
ziołek Polus, Vogt, Turowski j Kubiak z „War
ty". Goraczni.ak z KKS-u, Degórski z HOP, oraz 
Smigorski ze „Stelli" gnieźnieńskiej. Licznie o- 
besłana będzie również waga półśrednia, w któ
rej m. in. startują: Jarecki, Adamski i Matuszak 
(wszyscy z Warty), Borowicz (HCP) i Mellero- 
wicz (KKS); w w. średniej: Sobczak (Warta) bę
dzie miał ciężką przeprawę z resztą zawodni- 

. ków, jak: Krauze (HCP) Mellerowicz I (KKS) i 
Jarisz (Warta). Będą to niewątpliwie najciekaw
sze mistrzostwa, jakie Okręg Poznański kiedy
kolwiek przeprowadzał.

Partyzant wygrywa 1:3 
ze Zrywem

Rozegrane w Ostrowcu Kieleckim towarzyskie 
zawody pięściarskie pomiędzy miejscowym Zry
wem a Partyzantem (Kielce) przyniosły zasłużo
ne zwycięstwo bokserom kieleckim w stosunku 
11:3. Kielczanie okazali się zespołem bardziej wy
równanym, górującym nad przeciwnikiem do
świadczeniem. Wyniki walk- w. musza: Wożniak 
(P) wypunktował Tomczyka (Z) W. kogucia: 
Baran II (P) wygrał na punkty z Kubickim (Ż). 
W piórkowa: Z pewódu. nadwagi przeciwnika 
Latkowski (P) wygrywa w. o. (W walce towa
rzyskiej zawodnik Partyzanta poddaje się Skier- 
niewskiemu (Z). W. lekka: Sykulski (P) nie- 
rozstrzygnął walki z Biernatem. W półśrednia: 
Tarasów (P) ponosi porażkę ną punkty ze Skrzyp- 
czyńskim (Z). W. średnia: Baran I (P) wygrywa 
przez k. o. w II rundzie z Kubickim I (Z). W. 
pół ciężka: Kurek (P) zwyciężył na punkty mło
dego zawodnika Siporskiego (Z)

28 klub Kieł. OZPN-u
Do Kieleckiego OZPN-u w Kielcach przyjęty 

został w tych dniach, nowy. 28-my klub piłkarski. 
Klub ten przyjął nazwę „Przyczółek" i zorgani
zowany został przy Straży Pożarnej w Staszowie, 
pow opatowskiego Jeśli zważy się, ogromne zni
szczenia wojenne tamtejszego terenu, tym więk
szą zasługę należy przypisać inicjatorom klubu 
Nazwa klubu jest poniekąd historyczna, charak
teryzuje bowiem okres minionej wojny i walki 
na przyczółku nadwiślańskim. ^Przyczółek" roz- 
pocznie na wiosnę rozgrywki mistrzowski“ w 
klasie „C" Kieł. OZPN-u

Historia polskiego narciarstwa
Chociaż w kżonikach znajdujemy wiadomości 

o narciarstwie w Polsce jiuż w wieku XVIXVII, 
to jednak prawdziwy jego rozwój rozpoczął się 
dopiero na początku naszego stulecia. Głównymi 
ośrodkami są Lwów i Zakopane. We Lwowie 
pracują nad .rozwojem narciarstwa dr Tad. Smó- 
luchowski i J. Schnaider (1893"—1914), później 
Z. Klemensiewicz, R. Kordys. W Zakopanem 
pionierami narciarstwa Stają się Stanisław Ba
rabasz. i Mariusz Zaruski. Punktem zwrotnym 
w rozwoju narciarstwa jest rok 1967, kiedy pe- 
wstaje < Karpackie Tow. Narciarzy we Lwowie,. 
a w Zakopanem Zakopiański Oddlzśał Narciarzy, 
późniejsza Sekcja Narciarska PTT. Działalność 
tych, a także (później* 1) .innych towarzystw nar
ciarskich kieruje sport narciarski na drogę po
stępu, wnosi do niego umiejętności, tworzy lite
raturę.

Zarząd KS Z. Z. K. Olsza zawiadamia wszyst
kich swych członków, że treningi poszczegól
nych Sekcji odbywają się aa sali YMCA (Kro
woderska 8) w następujących dniach:

Wtorki od godz. 20 21 — zaprawa piłkarzy
1 bokserów.

Środy od 19 19.45 sekcja piłki ręcznej.
Piątki od godz. 18 19 piłka ręczna (ju

niorzy).

W latach 1907—-1914 istnieje jedynie narciar
stwo turystyczne. Terenem są całe Karpaty, 
szczególnie Tatry. Powoli Lwów traci prymat 
pierwszego ośrodka narciarskiego na rzecz Za
kopanego. Zaruski, Barabasz, Bednarski, Zdyb, 
to pierwsi narciarze -zakopiańscy,' zdobywcy wie
lu szczytów tatrzańskich w zimie, to założyciele 
SNPTT. Używane wówczas nart krótkich, z wię- 
źbami metalowymi, oraz. 1 kija. Najpierw jeż
dżono szkołą alpejską ■ (Zdarskiego), która jest 
przystosowana do jazdy wysokogórskiej. Do
piero w sezonie 1911—1912 przyjęła się srkoła 
norweska zwracająca się w kierunku sportowo- 
zawodniczym. Od tego też czasu organizuje się 
zawody narciarskie, głównie biegi w terenie 
górskim i dolinnym. Udział biorĄ 'seniorzy, ju
niorzy i panie. W 1912 r. zorganizowane nawet 
slalom.

Lata wojny 1914—1919 są latami zastoju w nar
ciarstwie. Przez ten eyas poziom techniki nar
ciarskiej zagranicą podniósł się niesłychanie.. 
Członkowie SNPTT w Zakopanem propagują po 
wojnie nową szkołę (Ritterechield,’ Ziętkiewicż, 
bracia Schiele), która staje się podstawą obec
nej techniki narci areki ej j prowadzi narciarstwo 
w kierunku wybitnie sportowo zawodniczym. 
SŃPTT staje na pierwszym miejscu w rzędzie to
warzystw narciarskich. Do głosu dochodzi także 
Kraków (SN AZS, TTN). Nie zaniedbuje się 
fakże turystyki, . budtuje się schroniska, które 
■są obecnie czynne także i w zimie. W r. 1919 
powstaje. Polislki Związek Narciarski; do którego 
weszły: KIN — Lwów, SNPTT — Zakopane, 
TTN — Kraków, SN AZS — Kraków i Wiater- 

Powstanie Woj. lady W. F. i P. W.

(c) KIELCE. — W Kielcach odbyło się pod 
przewodnictwem wojewody mjr. E. Wiślicz-Iwań- 
czyka posiedzenie organizacyjne Wojewódzkiej 
Rady W. F. i P. W., w którym udział wzięli 
przedstawiciele Woj. Rady Nar., Wojska, Urzędu 
Wojewódzkiego, Kuratorium Szk. Kie’.., organi
zacji ^młodzieżowych, Zw. Sam. Chł,, O. K. Ż. Z., 
Okr. Kom. Wczasów, Okr. Zw. Rob. Stów. Sport., 
Stów. Lek. Sport., Woj. Urzędu W. F. i P. W. 
oraz czołowi działacze Okręgowych Związków 
Sportowych z terenu' miasta Kielc i działacze 
sportowi z Częstochowy i Radomia.

Po wygłoszeniu szeregu rzeczowych referatów, 
ożywionej dyskusji oraz interpelacjach postano
wiono powołać do życia Woj. Radę W. F. j P. W., 
której zadania określone są odnośnymi zarzą
dzeniami i dekretami.

Skład osobowy Wojewódzkiej Rady W. F. 
i P. W. w Kielcach przedstawia się następująco: 
ppłk. pos. Cżga-Michaieki; pos. St. Pcdrygałło, 
mgr E. Bunikiewicz, mjr. E. Wiśiicz-Iwańczyk, 
ppłk, B. Brzeziński, dr St. Bawor, A. Wojciechow
ski, E. Filii, B. Siechowicz, mjr. Ji Tataj, A. Bana
sik, R. Siuda, prof.. St. Czarnocki, męc. O. Uhlig, 
W. Dętka, L. Suczyna, dr J. Balicki W. Łukasiak, 
mgr G. Korduiba, A Szmekei (Częstochowa), A. 
Szwaguiiński (Radom), mjr. A. Klochowicz, kpt. 
B .Bereżnicki, por. St. Kołsut.

Nowo utworzona Woj. Rada WF i PW powo
łała 6ześć'Komisji, ą miańotyicię: Organizacyjną, 
Planowanie, Finansową, Sportową, Propagando
wą i Rewizyjną. Do poszczególnych Komisji we

Oddział Zakopiański PTT rozpoczął systemem 
gospodarczym budowę nowego małego schroni
ska przy Pięciu Stawach w miejsce spalonego 
budynku w czerwcu 1945 r. Zgromadzone po
niżej progu Siklawy drzewo w Dolinie1 Roztoki 
wyciągane jest obecnie na miejsce -budowy. 
Najpóźniej 1 lipca nastąpi uruchomienie’schro
niska, • a nie jest wykluczone, że może nawet 
wcześniej uda się ukończyć prace.

Dawne schronisko spłonęło całkowicie, lecz 
wizja lokalna wykazała, że fundamenty i mury 
boczne aż do I piętra są zdrowe i zdatne do od
budowy, tak, że w razie uzyskania odpowiednich 
finansów odbudowa dawnego schroniska przy 
wyzyskaniu ocalałych części jest zupełnie mo
żliwa. W t.ym wypadku obecnie budujące się 
schronisko będzie służyło za bazę dla robotni
ków' przy odbudowie.

Prace Oddziału Zakopiańskiego PTT 
Przy odbudowie szlaków 
turystycznych w Tatrach

W lecie ub. roku zostały wykonane w znacz
nych rozmiarach prace Oddziału Zakopiańskie
go PTT przy odbudowie szlaków turystycznych 
w Tatrach Na pierwszy pian poszły prace w o- 
kolicach Hali Gąsienicowej. Naprawiono ścieżkę

sportklub — Bielsko. Pierwszym prezesem był 
dr ;M. Swierz z SiNIPTT — Zakopane, siedzibą 
był Kraików, następnie Warszawa. Pierwsze za
wody o Mistrzostwo Polski rozegrane zostały 
w r. 1920 w Zakopanem, w większości Zwycię
żyli narciarze zakopiańscy. Supremacja Zako
panego w tym sporcie; która rozpoczęła s:ę 
w 1S20 r. trwa po dziś dzień, usuwana częścio
wo tylko w czasie pobytu w Polsce ekip zagra
nicznych i to w kombinacji norweskiej przez 
ludy północne, a w z(jazri!ach przez alpejskie.

W r. 1929 odbyły się w Polsce pierwsze za
wody FIS w Zakopanem. W tym też czasie da- 
je się zauważyć wielki wzrost akcji i znaczenie 
PZN w Polsce.

Prowadzi on akcje: wyszkoleniową, krzewi- 
cielską, zrzeszeniową, turystyczną i sportową. 
W r. 1*939 obejmuje on 250 klubów z blisko 25 
tysiącami narciarzy. Zakopane poaostaje nadal 
■bezwzględnie pierwszym ośrodkiem narciarskim 
w Polsce, predystynowane do tego swym gór
skim położeniem, długotrwałą szatą śnieżną 
i mnogością materiału zawodniczego. Narcia
rzom zakopiańskim nikt oprócz gości zagranicz
nych nie wydarł prymatu, a Br. Czech, St. Ma
rusarz, M. Orlewicz i M. Wnuk uczynili nar
ciarstwo polskie sławnym i zagranicą. ■

Na terenie Zakopanego powstaje szereg powa
żnych klubów, które oprócz starej SNPTT pra
cują nad rozwojem narciarstwa tak sportowe
go jak i turystycznego. Tworzą się: Oddział 
narc., „Sokół", TIS „Wisła", HKN, I Narc. Klub 
Zjazdowy. ,

Wojna 1939—1944 niszczy cały wieloletni do
robek narciarski w Polsce. Wielu narciarzy u- 
chodzi za granicę, wielu bierze udział w pracy 
podziemnej, a duża część z nich (np. Br. Czech 
i Marusarzówna) ginie w więzieniach i obozach 
niemieckich. Sprzęt został -przez okupanta zni
szczony względnie zajęty. Jednak siły żywotne 
i atrakcyjność tego sportu porwała znów do 
pracy jego zwolenników i już w pierwszym ro
ku po wojnie budzi się do życia PZN, organi
zują się z powrotem kluby, powracają narciarze 
zawodnicy z zagranicy, jak St. Marusarz, Jan 
Kula, Daniel-Krzeptowski, następuje znów po
pularyzacja i umasowienie narciarstwa, które 
dorównuje przedwojennemu,

Zakopane znów zabłysło i ciągnie jak magnes 
rezsze zwolenników gór i nart pomimo trudno
ści materialnych i komunikacyjnych.

szli znanj działacze W. F. i sportu, m. innymi: 
mjr, R. Olszański,. dr J. Janowski, mgr W. Gła- 
żewski, kpt. A. Sadowski, dyr. T. Petrykowski, 
insp. E. Meissner, .E. Matyja, mgr A. Hofman, 
Z. T. Strzębalski, prof. A. Głowina, ?. Gumiński, 
St. Gajos (Częstochowa), A. Łapiński, K. Ponie- 
wierski, E. Wołoszyn, I. Sowała (Częstochowa),
L. Spodenkiew icz (Radom) etc.

Wojewódzka Rada W. F. i P. W. w Kielcach 
zapoczątkowała już szereg prac wstępnych, jak 
również przystąpiła do opracowywania regulami
nów dla poszczególnych Komisji.

Działalnością Woj. Rady W. F. i P. W. objęte 
zostało cale Woj. Kieleckie. W miastach powia
towych tworzone są w drwi? i obecnej Rady Po
wiatowe, których zakresem działalności będą po
wiaty.

*

Z inicjatywy kcmendSamta 'Wojewódzkiego O- 
środka WF i PW w Kielcach zc.irgariizcwaiiy zo
stał I-sizy po wojtniie kuirs przodowników piłki 
ręcznej i teccietydzny kurs lekkiej atlety kL 
W kursie bierze uidział 62 młodych sportowców 
kieleckich rekrutującyoh się ze wszystkich klu
bów istniejących na terenie miasta Kielc, a mia- 
nowicie Tęczy, Partyzanta, Turu, Zrywu, Lechii, 
Szturmowca, Międzyszkolnego i Czwartaków.

Kurs odbywa się w pięknej sali gimnastycznej 
Wojewódzkiego Ośrodka WF pod ogólnym kie- 

'■rowniotwem i«.<. Sadowskiego. Uczestnicy prze
szli badania lekaeskie przed rozpacządem kursu.

z Prz. Świnickiej na Swlnicę, przekładając 
częściowo w trudnym żlebiku na nową trasę 
raz dano nowe umocnienia (klamry). Zejście 
Swinicy na Zawrat oraz Orla Perć od Zawratu 
po Przełączkę nad Żlebem Kulczyńskiego zo
stały również w całości wyremontowane, klam
ry, łańcuchy, drabinka i liny stalowe wzmoc
nione lub wymienione na nowe. Naprawy ob
jęły również wejście na Zawrat od pn. i na Ko
zią Prz. od pn. (częściowo), odcinek. Orlej Perci 
od Granatów na Pościel Jasińskiego (częściowo) 
oraz ścieżkę na Giewont. Znakowania barwne 
odnowiono na wszystkich powyższych szlakach, 
ponadto przez Żleb Kulczyńskiego, przez Waks
mundzką odcinek od Roztoki po Halę Waks
mundzką, na Rysy, na Przełęcz pod Chłopkiem 
oraz przez Przysłup Miętusi. Koszt robót, w któ
rych uczestniczył Odćteićtł Krakowski PTT 
w znacznym procencie, wyniósł około 50.000 zł. 
Kierownictwo robót spoczywało w rękach p. 
mgr. Z. Korosadowieza.

ją 
o- 
ze

Krzyż Pola
Krzyż Pola w Dolinie Kościeliskiej, cenna pa 

miątka lat dawnych, uległ zniszczeniu w czasie 
wojny Obecnie staraniem 1 kosztem Oddziału 
Zakopiańskiego PTT zebrano rozrzucone szcząt. 
ki j naprawiono- przez spawanie. Równocześnie

♦

Wybrano nowe miejsce, opodal dawnego o 150 
m na ładnym wzniesięiu na tle lasu, gdzie już 
położono fundament j kamień młyński, który 
był podsfawą Krzyża. Powód przeniesienia — 
przełożenie drogi, tak, że krzyż na dawnym 
miejlscu byłby niemal zupełnie niewidoczny, 
a ponadto stałby na wykrocisku na miejscu na
rażonym na lawiny. Na wiosnę br. ma się od
być specjalna uroczystość ustawienia i poświę-. 
cenią krzyża na nowo.

Narciarskie szlaki zjazdowe 
w Tatrach

Sekcja Narciarska PTT' w Zakopanem napra
wiła i wyznakowała kolorowymi krzyżami trzy 
szlaki zjazdowe z Gubałówki

Oba zjazdy narciarskie z Kasprowego przez 
Halę Gąsienicową i .przez Halę Goryczkową zo
stały gruntownie wyremontowane przez D} ek- 
cję Polskich Kolei Linowych i oduane do użytku 
narciarzy.

BARWNA TABLICA ORIENTACYJNA szla
ków turystycznych wychodzących z Kuźnic, zo
stała ustawiona staraniem i kosztem Oddziału 
Zakopiańskiego. Wykonał ją p. mgr. Z. Korosa- 
dowicz. Druga barwna mapa schematyczna Tatr 
jest w opracowaniu przez tegoż autora i zosta
nie niebawem ustawiona koło gmachu poczty na 
Krupówkach u wylotu uil. Kościuszki.

Zmisma cen noclegów na Hali 
Gąsienicowej

Wobec podwyżki cen dowozu opału na Halę 
Gąsienicową ceny noclegów łącznie z opałem 
na bieżący sezon zimowy zostały ustalone na
stępująco:

nieczłonkowie
100 zł

120 zł.
przeniósł swe

członkowie PTT
80 zł. 

100 zł.
oddział Zakopiański ptt . 

dyżury z Dworca Tatrzańskiego do Domu Trza
ski (róg Krupówek i Kościuszki) do lokalu Ta
trzańskiego Klubu Motocyklowego. Powód: brak 
opału. Godziny urzędowe: 10—13 i 15—17. Te
lefon 11271. Tamże urzęduje SNPTT Zakopane 
i Szkoła Narciarska SNPTT Zakopane. Ponadto 
informacyj można zasięgnąć w firmie Zwoliński, 
Krupówki.

TELEFON NA HALĘ GĄSIENICOWĄ do 
schroniska PTT („Murowańca") został, dzięki 
nadzrwytzaj życzliwemu stanowisku Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów w Krakowie wykończony je. 
szcze przed sezonem zimowym mmo pierwot
nych trudności (patrz poprzedni numer Biulety
nu). Telefon nosi numer Zakopane 12-12. należy 
jednak łączyć się nie przez automat, lecz’przez 
Centralę międzymiastową w Zakopanem, tak 
samo jak ze schroniskami nad Morskim Okiem 
i w Roztoce, do których również naprawiono 
wiodące linie telefoniczne.

Tak więc dzięki ofiarnej pracy naszych po
cztowców w najtrudniejszych warunkacłj, gór
skich i klimatycznych te trzy ważne punkty 
w Tatrach mają wreszcie znowu połączenie te
lefoniczne ze światem Świat turystyczny pod
nosi ten fakt z' najwyższym uznaniem i wdzię
cznością.

Sala ogólna 
Pokoje -

Skiskjoring za motorami 
w Jeleniej Górze

, Najbardziej czynny i żywotny klub Sportowy 
KS Zapłon na Dolnym Śląsku w Jeleniej Górze 
zorganizował w niedzielę dnia 2 3. 47 pierw
szy Wyścig Okrężny Skiskjóring za motorami. 
Wyścig ten odbył się na trasie długości 8 km 
dlia panów j 2,7 km dla pań Trasa w jednej 
trzeciej biegła pod górę w jednej trzeciej sta
nowiła zjazd, a w pozostałej części była pła
ska i prosta.

Otwarcia zawodów przez przecięcie wstęgi do
konał starosta jeleniogórski. Tabaka Tad.

Wyniki poszczególnych konkurencyj:
Kat. do 200 cm :
1) nibt. Schmidt (DKW) narc.: Mamosi (KS 

Zapłon) 14,38,7.
2) mot. Jaśkiewicz (Victoria) narc.: Cechml- 

stro (KS Zapłon) 19,00,1.
3) Bazan (Ztindapp) narc.: Bazan (KS Zapłon) 

22,32,
Kat. do 350 cm®
1) mot. Przeohrażański (DKW) narc.; ZugaJ 

(OMTUR Gim. El.) 13,57.
2) mot. Niedźwiecki (DKW) narc.: Jaskólowski 

(Zapłon) 16,27,1.
3) mot. Andrecki (DKW) harc.: Nawrocki (Za

płon) 17,49,3.
Kat. ponad 350 cm3:
1) mot. Drewelis (BMW) narc.: Mamon (Za

płon) 17,05,9.
W biegu pań I. miejsce zajęła Zofia Cybulska 

(,KS Zapłon) za mot. W. Cybulskim (Zilndapp) 
w cziasie 6,54 (trasa 2,7 km).

Zespół: mot. Jaskowski (KS Zapłon) i narciarz 
Lipiński (Zapłon), który uzyskał czas 15,13 1 tym 
samym mógł uplasować się na drugim miejscu 
w kat. do 350 cm został zdyskwalifikowany za 
przekroczenie regulaminu, który nie pozwala 
wracać motocykliście na trasie po zgubionego 
narciarza. Główną nagrodę (przechodnią) ufun
dowaną przez starostę powiatowego. W.' Taba
ką, za najlepszy czas dnia dla motecyklisty zdo
był Przeohrażański Ryszard (OM TUR). Drugą 
nagrodę miasta Jelenia Góra (puchar ufundowa
ny przez prez. miasta K. Groehulskiego za naj
lepszy czas dnia dla narciarza zdobył Zugaj E* 
dward z Gimnazjum Elektrotechnicznego Jelenia 
Góra.

Trudny ten wyścig pod każdym względem wy
pad! bardzo dobrze Młody Klub Sport Zapłon 
zdobył się na organizację najtrudniejszych za
wodów, jakim jest wyścig Okrężny po ulicach 
miasta.

Pełne inicjatywy kierownictwo Klubu Sporto
wego Zapłon w osobie Ant Mamonia oraz ini
cjatora i kierownika Tadeusza Herburta jak też 
i -poszczególni organizatorzy a mianowicie Li
pińska Stanisława, Zb Kolarz, A, Brożek i A. 
Rakowski zasługują na równi z zawodnikami na 
wyróżnienie.
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niedzielę Zjazd Ptekietowy 
Automobilklubu Polskiego!

W najbliższą niedzielę tj. dnia 9 mar
ca odbędzie się organizowany przez 
Automobilklub Polski Oddział w Krako
wie Zjazd Plakietowy samochodów 
i motocykli do Zakopanego. Zjazd ten, 
który początkowo nosił nazwę „Plakie
towy Zjazd na międzynarodowe zawody 
narciarskie w Zakopanem" i który miał 
się odbyć w dniu 22 lutego, przełożony 
został — ze względu na fatalne warunki 
komunikacyjne na dzień 9 marca. Re
gulamin i wszystkie inne postanowienia 
pozostały bez zmiany. Bliższych infor- 
macyj udziela i wpisy na raid przyj
muje: Sekretariat A. P. Oddział w Kra
kowie.

Na łańcuch prasy Garbarni
W dalszym.ciągu na łańcuch prasowy 

Garbarni wpłacili:
T. KonikeWicz
Szcz. Duca
St. Oczoś
J. Michniewski

po zł 10OG
i wzywają:*•*-

StanisławćTSobika
Kpi. Jerzego Furę
Mariana Gajkowskiego
Dominika- Szafrana
Adama Pyrkę
Józefa Mariona
Jana Czoppa
Jana Włodarczyka
Prez. Czesława Czachowskiego 
Stanisława Owsińskiego
Józefa Mydlatczyka
Krakowski Okręgewy Zwózek 

Apetyczny reaktywowany
W środę dnia 23 lutego br. odbyło sie w Kra

kowie w lokalu Krakowskiego Okręqu Z. R. S. S. 
przv ul, Sławkowskiei 6 I. p„ zebranie w celu 
reaktywowania K. O. Z. A. W zebraniu wzięli 
udział przedstawiciele R. K. S. Związkowiec, R. 
K. S. Legia oraz byli członkowie K. O. Z. A. Po 
omówieniu szeregu zagadnień wybrano Zarząd 
Z W zku w następującym składzie: Prezes: Fran
cis-ek Pawlikowski, wiceprezesi Tadeusz Wło
dek i dr Czesław Warchałowski, sekretarz Ko
tarba Józef skarbnik Zygórski Władysław, Kapi
tan sportowy Władysław Zatorski, przewodni- 
czący Kol. Sędziów Antoni Pawlikowski. Na 
członków Zarządu wybrano: Stanis’awa Rosp-on- 
da, Kurka Ludwika, Tylfcę Mieczysława i Fabiana 
Stanisława.

Lokal K. O Z. A. mieści się w lokalu Z. R. S. 
S. przy ul Sławkowskiej 6 Adres dla korespon
dencji: Kotaiba Jó-ef, Kraków, Kremerowska 8. 

indywidualne Ehtrzcstea Bokserskie 
Seniorów Krąk. Ckr. Iw. Bóhersklego

W dniach 7. 8>i 9 marca br. odbędą się w Ha
li WF i PW w Krakowie przy ud. Zwierzyniec
kiej 23

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA 
BOKSERSKIE KOZB

Udział w mistrzostwach zgłosiły: Cracoyia, 
Groble. Wisła. Mistrzostwa odbędą się według 
następującego programu:

Piątek 7. 3. 1947. godz. 19-ta: Przedbóje. 
Sobota 8. 3., godz 18-ta: Cwierćfinaty. 
Niedziela 9. 3., godz. 10 rano: Półfinały. 
Niedziela 9 3 godz. 18-ta. Finały.
Ze względu na zgłoszenie ubiegłorocznych mi. 

sttzów Krakowa jak. Nowicki, Piszczek, Wnęk, 
Pieniążek. Żbik, ora; szeregu innych wybitnych 
bokserów Krakowa w osobach: Gromala, Du
dzik, Easter Matura, Kolut, Szczerbowski, Kułin, 
Wróbel, zawody zapowiadają się bardzo intere
sująco. Orjółem zgłosiło udział 38 zawodników.

Mlat. K. R&gsfnęk projektorem 
RKS „Pcdgórze“

W ub, niedzielę odbyło się Zwyczajue Walne 
Zebranie „Podgórza“, na którym po odczytaniu 
sprawozdań j udzieleniu absolutorium ustępują
cemu Zarządowi, postanowiono dodać* do nazwy 
Klubu Sportowego Podgórze „Robotniczy". 
Na protektora Klubu wybrano K Rusinka Za 
rząd, zaś w nast składzie: prezes dyr. B. Dóbr« 
ski, wiceprezesi: St Sokołowski J. Reich i E. 
Austyn. Członkowie Zarządu Bilski Bułat, Czer- 
niejewski, Glikoli. Kawalec Mazur, Porębski, 
Sobczyk, Szyrski, Wylęgała i Zwierz. Komisja 
Rewizyjna: Ciempiński, Głowniak i Śkorzyński. 
Sąd Honołpwy: Dudoń i’Porębski.

Członkami honorowym- wybrano: Cienipiń- 
skiego Jakuba Grabowskiego Władysława i dyr. 
Kolabińskiego. Powołano również Radę Senio
rów w osobach: Śt. Dębickiego, F Ciempińskie- 
go, Wł, Dzierwę L Fryzego, J Giowniaka Fr 
Głowiaka A Halina, Wł Hausnera. J Hubic
kiego, B Igiickiego Br Kuklę. St Majchra, Ant 
Ostrowskiego,- Zdz Ostrowskiego, H Pajorskie- 
go i L Scherhardta.

Na specjalną uwagę zasługuje ożywiona i 
rzeczowa dyskusja uad zagadnieniem wychowa 
nia motdzieży, nad umasoweniem sportu przez 
co RKS Podgórze chce doprowadzić do tego że 
by nasza ,młodzież jak najliczniej uczęszczała 
na hoiska sportowe i na świeżym powietrzu 
krzepła na ciele i duszy, oraz by unikała al
koholu.

Co tydzień - •
konkurs

W najbliższym czasie poda Wydział 
Gier i Dyscypliny Polskiego Zw. Piłki 
Nożnej do wiadomości
terminarz rozgrywek piłkarskich 
Klasy na rok 1947,
które rozpoczną się 39 marca br.

Wiemy z góry, że zainteresowanie 
mistrzowskimi rozgrywkami naszej Kla
sy Państwowej, w której stanie na star
cie 27 najlepszych drużyn piłkarskich 
z całej Polski, będzie ogromne. Co nie
dzielę na kilkunastu boiskach (w War
szawie, Krakowie, Łodzi, Katowicach, 
Poznaniu itd.) będą rozgrywane mecze 
o mistrzowskie punkty, na podstawie 
których 10 najlepszych drużyn z obec
nych 27-dmiu utworzy w roku przy- 

• szłym (1948) jedną grupę Klasy Pań
stwowej.

Przekonaliśmy się już nlejednokrot- 
i nie, że ogół sportowców z wielką nie
cierpliwością oczekuje wyników decy
dujących rozgrywek; w czasie niedaw
nego mistrzowskiego turnieju o tytuł 
hokejowego mistrza Polski, rozgrywa
nego w Łodzi, gdzie walczyły dwie dru- 

| żyny krakowskie, redakcja nasza była 
i bez przerwy „zasypywana" telefonami, 
proszącymi o podanie wyników. Tak 
było również ostatnio w czasie wystę
pów naszej reprezentacyjnej drużyny 
hokejowej na mistrzostwach świata 
i Epropy w Pradze —■ tak było również 
i uprzednio (w jesieni), gdy rozgrywki 
o tytuł mistrza piłkarskiego Polski na 
rok 1946 weszły w stadium decydujące.

Przekonaliśmy się również niejedno
krotnie, że sportowcy i publiczność 
sportowa ogromnie lubi „typować". Co 
więcej: na ogól typuje bardzo dobrze. 
W jednym z ostatnich naszych konkur
sów aż 27 uczestników, trafnie odgadło 
zadanie konkursowe. Postanowiliśmy

ieldsoafled bataiq? walczą 
w kali o tftoly mistrzowskie

W sobotę i w niedzielę 8 i 9 b. m. odbędą się 
Mistrzostwa Lekkoatletyczne Okręgu Krakow
skiego w hali Studium WF przy ul. Grzegórze
ckiej 24. Zgłoszonych zostało około 160 zawo
dniczek i zawodników. Program zawodów jest 
następujący: «

Sobota 8 marca godz. 16-ta:
Przedbiegi 25 m pań klasa A i B.
F'nał 25 m panów klasa A.
Przedbiegi 25 m panów klasa B i C.
Skok w daTpanów klasa A, B i C.
Finał 25 m. pań klasa A.

• Fin Si 1000 m panów klasa A.
Przedbiegi 1000 m panów klasa B i C.
Niedziela 9 marca godz. 10-ta:
Międzybiegi 25 m pań klasa B.
Finał 25 m panów klas. B.
Międzybiegi, 25 m panów klasa C.

Wielka rewia
koszykarzy krakowsk icfe

Zasadniczo sezon boskettballu mamy już wła
ściwie, z chwilą ukończenia mistrzostw Krako
wa, poza sobą. Wadliwy jednak system lozgry- 
wek, który na razie nie daje możności grania 
porą zimową drużynom B-klasowyra, spowodo
wał, że nie wszystkie zespoły krakowskie miały 
okazję zademonstrowania swych umiejętności 
i możliwości. Tę niesprawiedliwość „dziejową" 
postanowiła — częściowo choćby — wyrównać 
pełna. inicjatywy Sekcja piłki ' ręcznej AZS-u, 
urządzając w dniach 15 i 16 marca na sali So
koła ogóinoklasowy turniej piłki koszykowej. 
Wezmą w nim udział wszystkie zespoły A-kla- 
sowę, a więc Wisła, AZS, Cracovia, Krowodrza, 
Olsza i Sokół oraz drużyny Harc. KS, Państw. 
Monopolu Spiryt. i KS Społem, przy czym or
ganizatorzy mając ną oku popularyzację piłki 
ręcznej, będą mile widzieć i inne zespoły, ma
jące zamiar rozpocząć tego roku gry w B kla
sie Zgłoszenia przyjmują Komisja Organizacyj
na w osobach Groyeckiego i Komorowskiego, do 
poniedziałku 10 marca włącznie godz. 18.30. Wte
dy też odbędzie się żebranie informacyjne kie
rowników drużyn w gmachu YMCA przy ul. Kro. 
woderskiej.

Turniej rozegrany zostanie systemem pucha
rowym przy rozstawieniu drużyn które w mi
strzostwach Krakowa zajęły cztery pierwsze 
miejsca W sobotę po południu rozegrane zosta. 

tedy — idąc po linii życzeń naszych 
P. T. Czytelników —
przed każdą niedzielę piłkarskich 
mistrzostw Klasy Państwowej o- 
głaszać konkurs na odgadnięcie 

wyników
z tym, że konkurs ten będzie różnił się 
zasadniczo od poprzednich tym, że

każdy,, kto nadeśle trafny wynik 
spotkania, otrzyma nagrodę.
Rzecz jasna, że jeżeli ktoś nadeśle 

trafne wyniki 2-ch, 3-ch, 4-ch itd. me
czów, rozegranych w danej rundzie — 
to nagroda będzie 2, 3, 4 itd. razy 
wyższą.

W późniejszym • terminie podamy 
dokładny wykaz . wszystkich nagród 
i szczegółowy regulamin, konkursu — 
tu tylko nadmieniamy po krotce, że 
niezależnie od nagród pieniężnych zwy
cięzcy konkursu otrzymają m. in.

stałe karty wstępni na trybunę na 
zawody czołowych klubów kra

kowskich.
Taka stała karta wstępu to nie tylko 

„pozbycie się kłopotów" o bilet na 
atrakcyjne zawody, ale to również po
wód do dumy, gdyż to zarazem „legi
tymacja fachowości" i umiejętnego cce- 
niaaia szans, zarówno drużyny, z którą 
się sympatyzuje jak i jej przeciwnika.

A ci przeciwnicy naszych drużyn: 
Cracovii, Garbamii i Wisły będą w nad
chodzącym sezonie coraz to inni: mistrz 
Polski, Polonia (W-wa), śląskie drużyny 
z AKS-em na czele', poznańska Warta, 
Ł. K. S, Legia (Warszawa), Polonia (By
tom), KKS (Poznań), ZZK (Łódź) i tyle 
innych.

Kula pań klasa A i B.
Skok w dal z miejsca pań klasa A i B.
Sztafeta 4X25 m pań (na czas).
Finał 500 m pań klasa A i B.
Tyczka panów klasa A, B i C
Niedziela 9 marca godz. 16-ta:
Finał 25 m pań klasa B.
Finał 25 m panów klasę C.
Kula panów klasa A, B i C.

Skok w zwyż panów klasa C, B j A.
Trójskok panów klasa A, B i C.
Finał 1000. m panów klasa B i C.
Sztafety, panów 4X25 m (na czas).
Skok w dal pań z rozbiegiem klasa A i B.
Po zawodach odbędzie się rozdanie nagród i 

dyplomów zwycięskim zespołom.
Ceny biletów dla publiczności: siedzące 40 Zł. 

wstęp 20 Zł.

ną' eliminacje, w niedzielę przed południem pół
finały, zaś po południu finały. Wyeliminowane 
w sobotę z dalszych gier „pechowe" drużyny 
rozegrają ze sobą „turniej pocieszenia" spotka
niami 2X15 min. Okazję do .„wygrania się" ma
ją więc wszyscy — równie jak j okazję do uzy
skania cennych nagród, które w każdym razie 
przewidziane są dla zdobywców pierwszego i 
drugiego miejsca w turnieju głównym, dla zwy
cięzcy w grach pocieszenia oraz dla zespołu 
grającego najbardziej fair — a to powinien po
trafić katćly — nawet taki, co stawia dopiero 
pierwsze kroki w koszykówce.

Turniej ten da zarazem niedawnym rywalom 
mistrzostw A klasy jedyną okazję do wzajem
nego rewanżu, klubom zaś młodym umożliwi 
bezpośrednie zmierzenie się z ..dostojnymi", sta. 
rymi „firmami" krakowskiej piłki koszykowej.

Wydział Sędziowski Krak. 
Okręgowego Zw. Piłki Nożnej 

urządza z dniem 15 marca 1947 r. kurs sędziów' 
piłkarskich. Kandydaci chcący wziąć udział 
w kursie winni złożyć w sekretariacie WSS ul. 
Basztowa 6 w terminie do dnia 12 bm. — poda
nia oraz własnoręcznie napisany życiorys z po
daniem dokładnego adresu. — Kandydaci przy 
jęci na kurs zostaną o rozpoczęciu tegoż pisem
nie zawiadomieni.

Rozwój piłki ręcznej w Kielcach
Dzięki uruchomieniu j wyremontowaniu sali 

gimnastycznej Woj. Ośrodka WF w Kielcach, 
ruch sportowy w -okresie zimy wybitnie wzrósł. 
Zasłużoną popularność zdobyła sobie na tutej
szym .terenie piłka ręczna, czego najlepszym do
wodem było przybycie sporej ilości widzów na 
trójmecz koszykówki i siatkówki pomiędzy Ra- 
domiakiem z Radomia oraz Lechią i Tęczą 
z Kielc.

Drużyna radomska nie okazała się tak. groźną 
jak spodziewano się tego ogólnie. Najlepszym 
dowodem tego była nikła, ho tylko stosunkiem 
jednego kosza 24:25 przegrana Lechii do Rado- 
miaka oraz zw-ycięstWo tej ostatniej nad Rado- 
miakiem w siatkówce. Okazuje się, że młoda 
generacja (Lechia składa się vz 17—-20-letnich 
harcerzy) zaczyna górować nad .starymi wyja
daczami". Turniej siatkówki i koszykówki po
między wymienionymi zespołami przyniósł na
stępujące rezultaty:

Siatkówka: Radomiak — Tęcza 2:0 (15:9, 15:4), 
Lechia — Tęcza 2:1 (10:15, 15:7. 15:5). Trzecie 
spotkanie przyniosło ciężko wypracowane, ale 
nie mniej zasłużone zwycięstwo Lechii nad Ra- 
domiakiem 2:0 (15:12, 15:12).

Tabelka trójmeczu: 1) Lechia, gier 2, wygr. 2, 
stos, setów 4:1, 2) Radomiak: gier 2, wygr. 1, 
st. setów 2:2, 3) Tęcza: gier 2, wygr. 0, st. setów 
1:4. Sędzia zawodów był J. Młynarski z Kielc.

Pierwsze spotkanie koszykówki przyniosło 
zwycięstwo Radomiaka nad Tęczą w stosunku 
38:25 (24:21). Do przerwy gra równorzędna, nato
miast po pauzie zaznaczyła się przewaga gości. 
Strzelcami koszów byli: dla Radomiaka — Ada
mus (12), Kulgawczyk (11), Joachimowicz (10), 
Kaczkowski (4) oraz Sławiński (1), dla Tęczy 
Klimek 12), Ksel (7), Tomaszewski (4) oraz 
Florczyk (2).

W meczu z Lechią, Radomiak wygrał różnicą 
jednego- punktu 25:24 prowadząc do pauzy 14:7- 
Nie wiele brakowało, aby sympatyczni harcerze 
rozstrzygnęli spotkanie na swoją korzyść. Kosze, 
zdobyli: Kulgawczyk (13), Kaczkowski (6), Ada
mus (5), Sławiński (1) dla drużyny radomskiej 
oraz Wężyk (12), Ujma (5), Ryli (3), Kulas (2) 
i Modrzejewski (2) dia drużyny kieleckiej.

Ostatnie spętkanie pomiędzy Tęczą a Lechią 
zakończyło się zwycięstwem zespołu spółdziel
czego 28:24 (14:12). Gra równorzędna. Do zwy
cięstwa Tęczy przyczynił się najlepszy bodajże 
zawodnik trójme-czu — Ksel, który swym bły
skawicznym tempem potrafi zadziwić. St-zelcy 
koszów: dla Tęczy — Ksel (16), Klimek (8), To
maszewski (4), dla- Lechii — Wężyk (7), Mo
drzejewski (71, Zdunek (4), Ujma (4),. Ryli (2). 
Spotkania koszykówki sędziowali: pp. Młynar
ski, Piwnwoń-ski i Kulas (Kielce). KlasyTkacja 
ogólna: 1) Radomiak, gier 2, wygr 2, st. ko
szów 63:49, 2) Tęcza, gier 2 wygr. I, st. koszów 
53:62, 3) Lechia, gier 2, wygr.' 0, st. koszów 
48:53.

Jedynym zgrzytem trójmeczu było niepopra
wne zachowacie się pewnej grupy publiczności, 
która dyktowała sędziom niedorzeczne „przepi
sy" w sposób ordynarny. Wśród tej. krzykliwej 
publiczności, którą trudno było by naziwać spor
tową, znajdowali się również czynni „sportow
cy" kieleccy, którzy wydali o sobie swym za
chowaniem się niezbyt pochlebną opinię.

Z wataego zebrania K. S. Dębnicki
Walne Zebranie Dębnickiego K. S. w Krako

wie, które odbyło się dnia 23 lutego b. r. w lo
kalu klubowym przy ul. Barskiej 11, dokonało 
wyboru nowego zarządu w następującym skła
dzie:

Prezesi honorowi: dyr. Krzepowsk; Jan, inż. 
Skoda Franciszek; prezes czynny-. Bartoniczek 
Eugeni.usz; wiceprezesi: Czubryt Eugeniusz, Ku
raś Pio-tr, Madejczyk Franciszek; sekretarz: Sa
dowski Adolf; zastępca: dr Tyralewskj Marian; 
skarbnik: inż. Skoda Franciszek; zastępca: Sadow
ski Franciszek; gospodarz: Samborski Roman; 
zastępca: Rulikowski Bronisław; kronikarz: Kę- 
skiewicz Jan; ref propagandy: Płoskoń Roman; 
członkowie Zarządu: Dutkiewicz Marian, Stasiak 
Gustaw, Kużdrzał, Marszałek Roman, Kęsek Jó
zef, Sadowski Józef; kierownik sekcji piłki noż
nej: dr Tyralewskj Marian; kierownik sekcji te
nisa 6toł.: Płoskoń Roman. Komisja Rewizyjna: 
Marezalik Karol, Wojtas Jan, Kalinowski J. Ko
misja dyscyplinarn: Kuraś P., Radliński A., Sa
dowski Fr. Kierownictwo imprez towarzyskich: 
Czubrytowa M. i Tyralewska.

Rada Seniorów i Opiekunów klubowych; Wy- 
sopal Edward, Siemiński Julian, mgr Gorzkowski 
Józef, Dembiński Zenon, Cegielski. Wincenty, 
kpt. Zieliński Rudolf, por. Simon Edward, Kloc 
Klemens, dyr. Zakulski Tadeusz, Mróz August, 
Pamuła Jan, Komala Tadeusz, Noga Bronisław.

Po dokonanych wyborach Walne Zebranie u- 
chwaliło m. in. wyrazić podziękowanie redakcji 
tygodnika „Start” oraz obdarzono pięknym upo
minkiem kapitana I-szej drużyny piłkarskiej Lisz
kę Stanisława za zasługi i trudy poniesione dla 
klubu.

Obóz wypoczynkewy
Dnia 2 marca br. Miejski Urząd WF i PW 

Kraków, wysłał -na bezpłatny obóz wypoczynko
wy w Ośrodku WF w Zakopanem, grupę juna
ków Hufców Szkolnych i pozaszkolnych PW.

Obóz ten przezna-ęzony dla junaków uboż
szych, stanowi nagrodę za pilną pracę w huf- 
cąch PW i b. dobre wyniki w nauce.

W atmosferze wspaniałej górskiej zimy, mło
dzież korzystaiąca_ beztrosko ze sportów zimo
wych, oraz wywczasów nabierać będzie sił do 
dalszej ow’ocnej pracy.

WIELKIE ZAWODY O ODZNAKĘ SPRAWNO
ŚCI P. Z. N. dla mężczyzn, kobiet i młodzieży 
organizują 'ws-oólnie sekcie narciarskie T. S. 
„Wisła" i R. K S. „Związkowiec" w Krakowie. 
Szczegóły ukażą się w prasie codziennej Zgło
szenia przyjmują sekretariaty obu klubów od 
piątku 28. II. począwszy.
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